Администрация городского поселения
«Жирекенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Жирекен, Чернышевского района
     28 декабря  2015г.                                                                        № 314
 « О создании и работе оперативного штаба по подготовке   к  безаварийному прохождению  отопительного периода                              2016 – 2017 годов»

     В целях организации управления по подготовке к безаварийному прохождению отопительного периода 2016-2017 годов, администрация городского поселения «Жирекенское» постановляет:

1. Утвердить
- Положение об оперативном штабе городского поселения «Жирекенское» по подготовке к безаварийному прохождению отопительного периода 2016-2017 годов (приложение №1);
- Регламент работы оперативного штаба городского поселения «Жирекенское» по подготовке к безаварийному прохождению отопительного периода 2016-2017 годов (приложение №2);
- состав оперативного штаба городского поселения «Жирекенское» по подготовке к безаварийному прохождению отопительного периода 2016-2017 годов (приложение №3).
2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения чернышевск.забайкальскийкрай.рф.
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава городского поселения «Жирекенское»               А.В. Когодеева
 ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                      об оперативном штабе городского поселения «Жирекенское» по подготовке к отопительному периоду 2016-2017 гг.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

      Оперативный штаб городского поселения «Жирекенское» по подготовке к прохождению  отопительному периоду 2016-2017 гг. (далее – ОШ) является координирующим органом администрации городского поселения «Жирекенское» и предназначен для организации подготовки к отопительному сезону, своевременного и качественного предоставления услуг потребителям коммунальных услуг.

      В своей деятельности ОШ руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, нормативными правовыми актами Забайкальского края, постановлениями руководителя МР «Чернышевский район» и главы городского поселения «Жирекенское».

     ОШ является постоянно действующим и координирующим органом администрации городского поселения «Жирекенское» и осуществляет свою деятельность под руководством главы городского поселения «Жирекенское».

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ПРАВА ОШ

Основными задачами ОШ являются:

·  Организация управления комплексом мероприятий по подготовке к прохождению отопительного периода в городском поселении «Жирекенское»;

· Организация контроля  за накоплением и поставками твердого топлива для объектов теплоснабжения жилищно-коммунального хозяйства;

· Организация контроля за ходом подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону, включая выезд на места (по проблемным территориям);

· Организация и проведение заседаний ОШ;

· Определение круга ответственных должностных лиц, привлекаемых для участия в работе ОШ и их заслушивания по вопросам состояния готовности объектов коммунальной инфраструктуры, не зависимо от форм собственности;

· Доведение выработанных решений до руководителей предприятий и  организаций городского поселения «Жирекенское»

ОШ имеет право:

· В пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения  всеми предприятиями и организациями в пределах территории городского поселения «Жирекенское»;

· Запрашивать и получать в установленном порядке информацию для решения своих задач;

· Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, ответственных за проведение подготовки к прохождению отопительного периода;

· Готовить материалы для определения виновности должностных лиц в срыве подготовки к проведению отопительного периода, не выполнении обязательств перед потребителями.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ОШ:

    Руководитель ОШ несет персональную ответственность за выполнение возложенных на ОШ задач.

    Руководитель ОШ может создавать  рабочие группы  по основным рассматриваемым вопросам, относящимся к деятельности ОШ.

   В режиме повседневной деятельности заседания ОШ проводятся не реже 2-х раз в месяц по четвергам в 15-00 час., в случае необходимости – по решению руководителя ОШ.

    Заседания ОШ оформляются протоколами.

________________________
Приложение №2:                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО:                                                                                                      постановлением администрации                                                                                    городского поселения «Жирекенское»                                                                                       от «___»_____2016 г. №___

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ                                                                                            оперативного штаба городского поселения «Жирекенское» по подготовке к прохождению отопительного периода 2016-2017 гг.

1. Заседания оперативного штаба (далее ОШ) проводятся не реже 2-х раз в месяц согласно плану работы главы городского поселения «Жирекенское» - руководителя ОШ.

2. На каждом заседании ОШ рассматриваются следующие вопросы:

· Анализ исполнения решений, поручений и задач, определенных предыдущими заседаниями ОШ;

· Предложения по повестке дня очередного заседания  ОШ и кандидатурам должностных лиц, которых необходимо пригласить на заседание для отчета о проделанной работе;

· Разное (обмен информацией, определение вопросов, требующих безотлагательного решения).

3. Секретарь ОШ:

Ведет, оформляет и представляет на утверждение руководителю штаба протокол заседания ОШ.

4. Постоянные члены ОШ имеют право вносить вопросы для рассмотрения и проведения внеплановых заседаний ОШ

5. Окончательное решение по каждому вопросу принимается руководителе ОШ. При наличии у членов ОШ особых мнений, они отражаются в протоколе.

                               __________________________
Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО:                                                                                                             постановлением администрации                                                                                                   городского поселения «Жирекенское»                                                                                          от «___»_______2016 г. №____

  СОСТАВ                                                                                                                              оперативного штаба по подготовке жилищно – коммунального хозяйства городского поселения «Жирекенское»

Когодеева Алена Викторовна  - глава городского поселения «Жирекенское»

Суша Людмила Ильинична – работник по вопросам ЖКХ администрации

                                                   городского поселения «Жирекенское»

Юдаев Андрей Викторович – директор ООО «Коммунальник»

Черепанов Олег Федорович – начальник СП п. Жирекен ООО «Коммунальник»

Золотарева Елена Андреевна – директор ООО «УК Ритм»

Кудряшова Светлана Юрьевна – директор МОУ СОШ п. Жирекен

Шемякина Нина Викторовна – заведующая МДОУ детсад «Полянка»

 Подберезко Татьяна Георгиевна – заведующая отделением больницы

_____________________